



از کی بنالیم ، و به کی ببالیم !

امروز ۲۰ اگست در تلویزیون طلوع مصاحبه با جناب ؟ آقای ؟ لطیف پدram را به یک جوان شیک پوش ولی متعصب بنام آقای سیاوش که از طریق امواج ان تلویزیون نشر گردید، مثل دیگر هموطنان شنیدم، چون درفشانی های لطیف پدram برایم نو نبود، این آقای از زمان حاکمیت حزب دیموکراتیک خلق تا امروز از طرف دشمنان افغانستان در مقابل چند پول وظیفه دار گردیده تا در بین اقوام شریف افغانستان حس بی اتفاقی ایجاد نماید، این آقای که در زمان حکومت داکتر نجیب الله در وزارت امنیت دولتی کار و ریاست اخبار حقیقت انقلاب ثور؟ را به عهده داشت، شعوری تلاش میوزرد تا بین اقوام شریف و برادر افغانستان بی اتفاقی و تفرقه را ایجاد نماید یا به اصطلاح عامیانه اب را خیت نموده ماهی بگیرد، نمی دانم که واقعاً مرام حزب دیموکراتیک خلق ان وقت همین تفرقه و ایجاد تجزیه افغانستان بود، یا شعار کور دودی کالی بهر صورت.

امروز آقای لطیف پدram با چی وقاحت و چشم سفیدی داد میزند که وی از حقوق یک عده مردم که مطلب شان از برادران تاجک تبار ما است [حزبی] رابه راه انداخته ، این آقای مغرض ادعا دارد که در دوران پانزده سال حکومت آقای کرزی و اشرف غنی حقوق حقه شان تلف گردیده، در اینجا ضرب المثل مشهور داریم که میگوید. دزد هم میگوید خدا و صاحب خانه هم میگوید خدا، هم پشتونها از غصب حقوق شان شکایت دارند ، هم برادران تاجک ، هم برادران هزاره و هم برادران ازبک و ترکمن. من نمی دانم که حقوق این اقوام ساکن این کشور را در این پانزده سال کی غصب نموده ؟

من تا بحال هیچ یک وزیر امریکای جرمنی، روسی و انگلیسی را در کابینه ، شورا ، و ولایت افغانستان بسویه والیها ندیده ام. فعلاً ۶۵ و ۷۰ فیصد پوست های دولتی مربوط به حزب جمعیت بخصوص به شورا نظر تخصص داده شده، ولی باز هم این آقای نوکرمنش از طرف بادران روسی و ایرانی شان وظیفه گرفته تا به این گونه تبلیغات عوامفریبانه دست بزنند و در بین اقوام شریف حس بد بینی را ایجاد نماید .

اگر من از این ادم نوکر صفت لطیف پدram بیرسم ، که جناب معظم در بین تمام قوم شریف و نجیب تاجک دیگر آدم خوشنام وجود نداشت که شما از ان بجای حبیب الله کلکانی مشهور به بچه سقاو به نیکی یادآوری می نمودید، ایا میر مسجدی خان مجاهد والامقام از پروان شمالی نه بود؟ ایا وی از کشور سومالیا به افغانستان پناه هنده سیاسی شده بود؟ چرا بعوض عکس حبیب الله کلکانی مشهور به بچه سقاو عکس میر مسجدی خان را در مراسم تجلیل ازادی و استقلال در پهلوی عکس های دیگر زعمای کشور نصب نه نمودید، آقای لطیف پدram. در ان مراسم نظامی که بخاطر تجلیل نودوهفتمین سال ازادی افغانستان که در مقر وزارت دفاع ملی؟ دایر گردیده بود، چرا عکس عبدالمجید کلکانی مبارز راستین، طرفدار علم و فرهنگ ، تعلیم و سواد ، طرفدار حقوق نسوان ، طرفدار حقوق و ازادیهای فردی را به عوض عکس یک جاهل ، بی سواد بد نام، بنام حبیب الله کلکانی نصب نمودید ، آیا این کار شما جفا بزرگی در حق وطنداران خوش نام تاجیک نیست ؟

اگر شما واقعاً افغان تاجک تبار میبودید باید از افراد خوش نام تان یاد اوری می نمودید ، نه از یک یاغی و باغی، بلی آقای لطیف پدram ما میدانم که زیر کاسه نیم کاسه است. پس شما و حزب شما آن ضدیت که به اسطوره

مقاومت عبدالمجید کلکاتی داشتید و دارید بخاطر همین ضدیت حزب تان نخواستید تا عکس ان شخصیت وطنی را بالای دیوارهای کابل نصب نمایید، پس برادران تاجک تبار من باید بدانند که شما بخاطر حقوق آنها مبارزه نمکنید بلکه شما اهداف بخصوص حزبی خود را دارید. شما بنام حقوق تاجک از کلمه تاجک بنام حزب تان سوء استفاده میکند،

اقای لطیف پدرام. اگر من بجای شما می بودم به شرفم قسم به عوض نام و عکس بچه سقاو، عکس شش متره میر مسجدی خان و یا از عبدالمجید کلکاتی را در آن مراسم نصب میکردم تا نسل آینده و جوان ما بدانند که تمام اقوام شریف افغان در داخل خود افراد نخبه ، وطن دوست و فداکار داشته و دارند. من یک فرد آزادی خانواده بزرگ بنام افغان استم به هیچ گروپ و سازمان ارتباط ندارم و نخواهم داشت.

ازاد یم زیریدلی بنده گی کولای نشم
بنده د خپل مولا یم که وم که نه وم نه وم
په ماته کشتی سپوریم طوفانونه می دی مخکینی
پر دی لاره بی بیایم که وم که نه وم نه وم
(خادم صاحب)

* * *

که می سر شی د هاتی تر پینو لاندی
که د پاسه می راغورزوی د لاندی
تور ته سپین او سپین ته تور ویلی نشم
دغه تمه دی له مانه خووک نه کاندی

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: د لیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ